



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 725-п
г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Развитие здравоохранения Брянской области» (2014 – 2020 годы)

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Развитие здравоохранения Брянской области» (2014 – 2020 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 836-п «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Брянской области» (2014 – 2020 годы)» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 31 марта 2014 года № 124-п, от 25 августа 2014 года № 390-п, от 22 декабря 2014 года № 614-п, от 29 декабря 2014 года № 681-п, от 21 мая 2015 года № 235-п, от 7 августа 2015 года № 383-п, от 4 сентября 2015 года № 431-п, от 26 октября 2015 года № 528-п, от 18 декабря 2015 года № 661-п, от 25 декабря 2015 года № 689-п, от 12 февраля 2016 года № 84-п, от 16 мая 2016 года № 242-п, от 20 июня 2016 года № 319-п, от 1 августа 2016 года № 408-п, от 29 августа 2016 года № 469-п, от 26 сентября 2016 года № 511-п, от 26 ноября 2016 года № 598-п, от 26 декабря 2016 года № 743-п, от 26 декабря 2016 года № 744-п, от 24 апреля 2017 года № 190-п, от 8 июня 2017 года № 275-п, от 30 октября 2017 года № 548-п), следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы:

2014 год – 8 003 756 554,38 рубля;
 2015 год – 7 545 869 519,63 рубля;
 2016 год – 6 983 401 003,87 рубля;
 2017 год – 7 325 777 279,24 рубля;
 2018 год – 6 112 564 060,59 рубля;
 2019 год – 6 100 887 060,59 рубля;
 2020 год – 6 100 887 060,59 рубля».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы» государственной программы изложить в редакции:

«Источники финансирования мероприятий государственной программы – федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования, а также иные источники.

Объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы:

2014 год – 8 003 756 554,38 рубля;
 2015 год – 7 545 869 519,63 рубля;
 2016 год – 6 983 401 003,87 рубля;
 2017 год – 7 325 777 279,24 рубля;
 2018 год – 6 112 564 060,59 рубля;
 2019 год – 6 100 887 060,59 рубля;
 2020 год – 6 100 887 060,59 рубля.».

1.3. Приложение 3 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Исполняющий обязанности
Губернатора



А.Г. Резунов

Приложение
к постановлению Правительства
Брянской области
от 26 декабря 2017 г. № 725-п
(приложение 3 к государственной программе
"Развитие здравоохранения Брянской области"
(2014 - 2020 годы))

План реализации государственной программы

№ пп	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие	Ответственный исполнитель, соисполнители	Источник финансового обеспечения	Объем средств на реализацию, рублей			Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)
				2017 год	2018 год	2019 год	
	Развитие здравоохранения Брянской области (2014 - 2020 годы)	департамент здравоохранения Брянской области, департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	6 985 532 879,24	6 033 801 260,59	6 023 812 560,59	
			средства федерального бюджета	340 244 400,00	78 762 800,00	77 074 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	7 325 777 279,24	6 112 564 060,59	6 100 887 060,59	
1.	Реализация единой государственной политики в сфере здравоохранения на территории Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	144 893 470,22	126 239 661,00	126 239 661,00	1,2,3,4

			средства федерального бюджета	1 096 300,00	1 096 300,00	1 096 300,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	145 989 770,22	127 335 961,00	127 335 961,00
1.1.	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	31 083 666,00	30 999 930,00	30 999 930,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	31 083 666,00	30 999 930,00	30 999 930,00
1.2.	Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере здравоохранения	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	113 809 804,22	95 239 731,00	95 239 731,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	113 809 804,22	95 239 731,00	95 239 731,00

1.2.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	97 358 003,75	91 516 141,00	91 516 141,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	97 358 003,75	91 516 141,00	91 516 141,00
1.2.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение оборудования	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	5 573 210,47	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	5 573 210,47	0,00	0,00
1.2.3.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение основных средств и увеличение стоимости материальных запасов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	185 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	185 000,00	0,00	0,00

1.2.4.	Субсидии государственным учреждениям на информационное обеспечение деятельности	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 000 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	1 000 000,00	0,00	0,00
1.2.5.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение, внедрение, модернизацию и сопровождение программных средств, электронных информационных ресурсов, систем электронного взаимодействия	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	6 000 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	6 000 000,00	0,00	0,00
1.2.6.	Финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	3 693 590,00	3 723 590,00	3 723 590,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	3 693 590,00	3 723 590,00	3 723 590,00	
1.3.	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	1 096 300,00	1 096 300,00	1 096 300,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	1 096 300,00	1 096 300,00	1 096 300,00	
2.	Повышение доступности и качества оказания медицинской помощи гражданам	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 126 199 638,33	844 343 815,63	844 343 815,63	5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	1 126 199 638,33	844 343 815,63	844 343 815,63	
2.1.	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	980 057 348,86	734 832 853,63	734 832 853,63	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	980 057 348,86	734 832 853,63	734 832 853,63
2.1.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	761 468 329,35	697 099 033,63	697 099 033,63
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	761 468 329,35	697 099 033,63	697 099 033,63
2.1.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение оборудования	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	156 670 606,16	6 000 000,00	6 000 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	156 670 606,16	6 000 000,00	6 000 000,00
2.1.3.	Субсидии государственным учреждениям на проведение капитального ремонта	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	42 415 729,13	15 000 000,00	15 000 000,00

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	42 415 729,13	15 000 000,00	15 000 000,00
2.1.4.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение основных средств и увеличение стоимости материальных запасов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	13 119 858,60	11 054 780,00	11 054 780,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	13 119 858,60	11 054 780,00	11 054 780,00
2.1.5.	Субсидии государственным учреждениям на техническое оснащение и обеспечение безопасности, включая обеспечение мер пожарной безопасности	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	3 908 827,16	4 000 000,00	4 000 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	3 908 827,16	4 000 000,00	4 000 000,00

2.1.6.	Субсидии государственным учреждениям на оплату судебных издержек по исполнительным листам	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	231 032,10	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	231 032,10	0,00	0,00
2.1.7.	Субсидии государственным учреждениям на финансовое обеспечение денежных выплат компенсационного характера на оплату жилья и коммунальных услуг специалистам, вышедшим на пенсию	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 593 262,36	1 679 040,00	1 679 040,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	1 593 262,36	1 679 040,00	1 679 040,00
2.1.8.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение автотранспортных средств	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	550 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	550 000,00	0,00	0,00	
2.1.9.	Субсидии государственным учреждениям на проведение текущего ремонта	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	99 704,00	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	99 704,00	0,00	0,00	
2.2.	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	79 923 833,47 +	43 292 506,00	43 292 506,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	79 923 833,47	43 292 506,00	43 292 506,00	
2.2.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	48 731 874,55	42 292 506,00	42 292 506,00	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	48 731 874,55	42 292 506,00	42 292 506,00	
2.2.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение оборудования	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	3 486 999,76	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	3 486 999,76	0,00	0,00	
2.2.3.	Субсидии государственным учреждениям на проведение капитального ремонта	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	25 582 904,00	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	25 582 904,00	0,00	0,00	
2.2.4.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение основных средств и увеличение стоимости материальных запасов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 122 055,16	0,00	0,00	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	1 122 055,16	0,00	0,00	
2.2.5.	Субсидии государственным учреждениям на техническое оснащение и обеспечение безопасности, включая обеспечение мер пожарной безопасности	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
2.3.	Станции скорой и неотложной помощи	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	66 218 456,00	66 218 456,00	66 218 456,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	66 218 456,00	66 218 456,00	66 218 456,00	
2.3.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	16 537 727,50	16 218 456,00	16 218 456,00	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	16 537 727,50	16 218 456,00	16 218 456,00	
2.3.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение автотранспортных средств	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	49 680 728,50	50 000 000,00	50 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	49 680 728,50	50 000 000,00	50 000 000,00	
3.	Обеспечение безопасности и качества донорской крови и ее компонентов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	106 274 786,80	103 098 318,00	103 098 318,00	17,18
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	106 274 786,80	103 098 318,00	103 098 318,00	
3.1.	Центры, станции и отделения переливания крови	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	106 274 786,80	103 098 318,00	103 098 318,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	106 274 786,80	103 098 318,00	103 098 318,00	
4.	Развитие медицинской реабилитации населения и совершенствование системы санаторно-курортного лечения, в том числе детей	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	130 958 815,24	119 274 179,50	119 274 179,50	19
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	130 958 815,24	119 274 179,50	119 274 179,50	
4.1.	Дома ребенка	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	64 483 247,08	53 799 569,00	53 799 569,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	64 483 247,08	53 799 569,00	53 799 569,00	
4.1.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	64 033 247,08	53 799 569,00	53 799 569,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	64 033 247,08	53 799 569,00	53 799 569,00
4.1.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение оборудования	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	350 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	350 000,00	0,00	0,00
4.1.3.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение основных средств и увеличение стоимости материальных запасов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	100 000,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	100 000,00	0,00	0,00
4.2.	Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	66 475 568,16	65 474 610,50	65 474 610,50
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	66 475 568,16	65 474 610,50	65 474 610,50

4.2.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	66 462 848,16	65 461 890,50	65 461 890,50	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	66 462 848,16	65 461 890,50	65 461 890,50	
4.2.2.	Субсидии государственным учреждениям на финансовое обеспечение денежных выплат компенсационного характера на оплату жилья и коммунальных услуг специалистам, вышедшим на пенсию	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	12 720,00	12 720,00	12 720,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	12 720,00	12 720,00	12 720,00	
5.	Развитие кадрового потенциала сферы здравоохранения и реализация мер государственной поддержки медицинских работников	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	93 657 613,16	87 557 613,16	87 557 613,16	20,21
			средства федерального бюджета	17 100 000,00	0,00	0,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	110 757 613,16	87 557 613,16	87 557 613,16
5.1.	Профессиональные образовательные организации	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	68 433 013,16	67 633 013,16	67 633 013,16
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	68 433 013,16	67 633 013,16	67 633 013,16
5.1.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	53 579 135,11	52 074 440,36	52 074 440,36
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	53 579 135,11	52 074 440,36	52 074 440,36
5.1.2.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение основных средств и увеличение стоимости материальных запасов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	891 463,48	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	891 463,48	0,00	0,00
5.1.3.	Субсидии государственным учреждениям на выплату стипендий и иных видов материальной поддержки	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	9 399 200,57	10 576 486,80	10 576 486,80
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	9 399 200,57	10 576 486,80	10 576 486,80
5.1.4.	Субсидии государственным учреждениям на социальное обеспечение обучающихся и воспитанников государственных образовательных учреждений Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	4 563 214,00	4 982 086,00	4 982 086,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	4 563 214,00	4 982 086,00	4 982 086,00
5.2.	Оказание государственной поддержки обучающихся по договорам о целевом обучении	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	7 524 600,00	9 524 600,00	9 524 600,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	7 524 600,00	9 524 600,00	9 524 600,00	
5.3.	Осуществление единовременных выплат медицинским работникам за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	17 700 000,00	10 400 000,00	10 400 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	17 700 000,00	10 400 000,00	10 400 000,00	
5.4.	Осуществление единовременных выплат медицинским работникам	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	17 100 000,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	17 100 000,00	0,00	0,00	
6.	Обеспечение граждан лекарственными препаратами и оказание отдельных видов медицинских услуг	департамент здравоохранения Брянской области, департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области	средства областного бюджета	654 263 753,57	350 496 971,30	350 023 271,30	22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43
			средства федерального бюджета	322 048 100,00	77 666 500,00	75 978 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	976 311 853,57	428 163 471,30	426 001 471,30
6.1.	Мероприятия, направленные на снижение управляемых инфекций	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	10 670 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	10 670 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
6.2.	Мероприятия, направленные на охрану здоровья матери и ребенка	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	4 425 000,00	5 425 000,00	5 425 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	4 425 000,00	5 425 000,00	5 425 000,00
6.2.1.	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на охрану здоровья матери и ребенка	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	4 171 800,00	5 171 800,00	5 171 800,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	4 171 800,00	5 171 800,00	5 171 800,00

6.2.2.	Меры медикаментозного обеспечения безопасного материнства	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	253 200,00	253 200,00	253 200,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	253 200,00	253 200,00	253 200,00
6.3.	Мероприятия по борьбе с туберкулезом и инфекционными заболеваниями	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	29 301 571,30	29 301 571,30	29 301 571,30
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	29 301 571,30	29 301 571,30	29 301 571,30
6.3.1.	Субсидии государственным учреждениям на приобретение лекарственных препаратов для медицинского применения для лечения туберкулеза, средств иммунодиагностики туберкулеза и детей и подростков, туберкулиновых шприцев и медицинских препаратов для проведения химиопрофилактики туберкулеза у взрослых, больных ВИЧ-инфекцией	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	28 000 000,00	28 000 000,00	28 000 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	28 000 000,00	28 000 000,00	28 000 000,00
6.3.2.	Проведение противоэпидемических мероприятий в очагах туберкулезной инфекции, выполнение мероприятий по заключительной дезинфекции в очагах инфекционных заболеваний	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 201 571,30	1 201 571,30	1 201 571,30
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	1 201 571,30	1 201 571,30	1 201 571,30
6.3.3.	Обеспечение бесплатного проезда больных туберкулезом и лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	100 000,00	100 000,00	100 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	100 000,00	100 000,00	100 000,00

6.4.	Ранняя диагностика, профилактика и лечение заболеваний молочной железы у женщин	департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области	средства областного бюджета	600 000,00	600 000,00	600 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	600 000,00	600 000,00	600 000,00
6.5.	Меры социальной поддержки в части лекарственного обеспечения при амбулаторном лечении граждан в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания населению Брянской области бесплатной медицинской помощи	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	540 135 782,27	250 000 000,00	250 000 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	540 135 782,27	250 000 000,00	250 000 000,00
6.6.	Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	5 250 000,00	4 250 000,00	4 250 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	5 250 000,00	4 250 000,00	4 250 000,00
6.6.1.	Субсидии государственным учреждениям на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	5 250 000,00	4 250 000,00	4 250 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	5 250 000,00	4 250 000,00	4 250 000,00
6.7.	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	81 823 000,00	77 666 500,00	75 978 200,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	81 823 000,00	77 666 500,00	75 978 200,00

6.8.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	240 225 100,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	240 225 100,00	0,00	0,00
6.9.	Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	37 628 700,00	36 920 400,00	36 446 700,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	37 628 700,00	36 920 400,00	36 446 700,00
6.9.1.	Субсидии на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения"	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	6 090 600,00	5 901 500,00	5 775 300,00

	(финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций, создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах субъектов Российской Федерации)		средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	6 090 600,00	5 901 500,00	5 775 300,00	
6.9.2.	Субсидии на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" (финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	9 356 000,00	9 139 380,00	8 990 800,00	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	9 356 000,00	9 139 380,00	8 990 800,00	
6.9.3.	Субсидии на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" (финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с привлечением к реализации указанных мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	2 960 700,00	2 886 120,00	2 839 200,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	2 960 700,00	2 886 120,00	2 839 200,00	

6.9.4.	Субсидии на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" (финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом оснащения, предусмотренным порядком оказания медицинской помощи больным туберкулезом)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	19 221 400,00	18 993 400,00	18 841 400,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	19 221 400,00	18 993 400,00	18 841 400,00	
6.10.	Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	26 252 700,00	20 000 000,00	20 000 000,00	

			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	26 252 700,00	20 000 000,00	20 000 000,00	
7.	Развитие системы обязательного медицинского страхования в Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	44
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	
7.1.	Обязательное медицинское страхование неработающего населения	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	4 388 895 702,00	
8.	Развитие инфраструктуры сферы здравоохранения	департамент здравоохранения Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	340 389 099,92	13 895 000,00	4 380 000,00	45,46
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	340 389 099,92	13 895 000,00	4 380 000,00
8.1.	Бюджетные инвестиции в объекты капитальных вложений государственной собственности	департамент здравоохранения Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	3 257 100,00	13 895 000,00	4 380 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	3 257 100,00	13 895 000,00	4 380 000,00
8.1.1.	Здание амбулатории на 150 посещений в смену в н.п. Супонево Брянского района Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	7 150 000,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	0,00	7 150 000,00	0,00
8.1.2.	Лечебный корпус городской больницы № 4 по ул. Бежицкой в Советском районе г. Брянска	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	6 745 000,00	4 380 000,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00

			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	0,00	6 745 000,00	4 380 000,00
8.1.3.	Строительство фельдшерско-акушерского пункта в н.п. Гобики Рогнединского района Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	2 147 700,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	2 147 700,00	0,00	0,00
8.1.4.	Строительство фельдшерско-акушерского пункта в н.п. Тюнино Рогнединского района Брянской области	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	1 109 400,00	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00
			итого	1 109 400,00	0,00	0,00
8.2.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра в рамках реализации программы «Модернизация здравоохранения Брянской области» (2011 - 2017 годы)	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	337 131 999,92	0,00	0,00
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	337 131 999,92	0,00	0,00	
8.2.1.	Перинатальный центр по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул.Камозина,11, мощностью 130 коек	департамент здравоохранения Брянской области	средства областного бюджета	337 131 999,92	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	
			итого	337 131 999,92	0,00	0,00	".

